
Determinazione Dirigenziale n° 1167/2019 

CORPO DELLA POLIZIA PROVINCIALE
Proposta n° 67/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVA ALL'ACQUISTO DI UN
NATANTE DA DIPORTO PER LA POLIZIA PROVINCIALE. CIG: ZBB2825C9E 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione 2019/2021, dei relativi allegati;

il Decreto del Presidente n. 101 del 17/04/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2019/2021 e succ. variazione;

il Determina Dirigenziale n. 768/2019 del 31/5/2019 di conferimento dell'incarico di
Coordinamento del Corpo di Polizia Provinciale al Commissario Claudio Porretti;
il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 04/06/2019 di nomina del Comandante del
Corpo della Polizia provinciale;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

il Progetto PEG n. 32 “Miglioramento dell’azione preventiva e controllo del territorio
in materia ittico-venatoria, agricoltura, foreste, caccia e pesca, rifiuti e inquinamento
idrico” - Obiettivo n. 00582 “Miglioramento dell’azione preventiva e controllo in
materia di caccia e pesca”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con
Decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 1-2-2019;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 595/2019 del 30/04/2019 è stato disposto di
procedere all'affidamento in oggetto tramite piattaforma telematica Sintel;

si è proceduto ad espletare la procedura sulla piattaforma Sintel “natante da
diporto per la polizia provinciale di Brescia”- ID: 113046477- in data 11/7/2019
con scadenza 22/7/2019 alle ore 10:30 per un importo a base di gara di € 30.000

N.1167/2019

Documento firmato digitalmente



(IVA inclusa), per la fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 58 del Dlvo n. 50/2016
art. 36 comma 2 lettera a) al fine di consultare il mercato mediante richiesta a più
ditte.

Dato atto che alla chiusura del termine dell'offerta fissata per il giorno 22/07/2019 è
pervenuta una sola offerta da parte della società Nautica Bertelli di Bertelli Massimo & c.
Snc per l'importo di €. 24.549,18 (Iva Esclusa), che risulta congrua e rispondente alle
esigenze della Provincia di Brescia e si intende procedere quindi all'aggiudicazione
dell'offerta stessa tramite la procedura prevista sul portale Sintel.

Verificata la documentazione a corredo dell’offerta e constatatane la regolarità;

Dato atto altresì che:

ai sensi dell’art. 26, comma 3bis, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. non si darà seguito alla
predisposizione del “Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenziali”
(DUVRI) e conseguentemente alla quantificazione degli oneri della sicurezza
interferenziale di cui al comma 5 dell’art. 26 del medesimo d.lgs. n. 81/2008, in
quanto, ai sensi dello stesso art. 17 del d.lgs. 81/2008, trattasi di mera fornitura;
il contratto verrà stipulato nelle modalità previste dall’articolo 32, comma 14, del
d.lgs. 50/2016;

Richiamati:

- l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 27 aprile 2016;

l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato
con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:

- il D.Lgs. 50/2016;

- gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal Decreto Legge
12 novembre 2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis
del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

di procedere all'affidamento della fornitura di cui all'offerta presentata dalla Nautica
Bertelli di Bertelli Massimo & C. SNC con sede legale in Paratico (BS), Via Mazzini
n. 3/b, CF e P.I. : 03242830176 relativa alla Pilotina modello Quicksilver Captur 555

1.

N.1167/2019

Documento firmato digitalmente



Pilothouse dotata di motore Mercury F40 Orion ELPT dotata di tutti gli accessori
richiesti. 

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016,
il responsabile unico del procedimento (RUP) è il l’Ufficiale Mauro Brivio
Funzionario del Corpo di Polizia Provinciale.

2.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 29.949,99 (IVA INCLUSA) trova copertura
sul capitolo 90001162 impegno 1201/2019. 

3.

Di dare atto che la spesa complessiva di 29.949,99 è interamente esigibile nell’anno
2019.

4.

Brescia, lì 05-08-2019 Il

CLAUDIO PORRETTI

N.1167/2019

Documento firmato digitalmente


